
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 288/2 

Podgorica, 02.06.2024. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG" 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, “Službeni 

list CG” br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Prigovoru 

predsjednika OO SNP Andrijevica Željka Jelića  broj: 288 na Zaključak OIK Andrijevica 

broj: 141 od 31.05.2024. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 01.06.2024. 

godine u 19:54 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 2. juna 2024. godine 

u 00:15 sati, donijela je  

R J E Š E NJ E 

 I  Odbacuje se Prigovor predsjednika OO SNP Andrijevica Željka Jelića broj: 

288 na zaključak OIK Andrijevica broj: 141 od 31.05.2024. godine. 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Željko Jelić, predsjednik OO SNP Andrijevica, podnio je Prigovor broj: 288 dana 

01.06.2024. godine u 19.54 sati Državnoj izbornoj komisiji na Zaključak OIK 

Andrijevica broj: 141 od 31.05.2024. godine.  

U prigovoru navodi da je Zaključkom OIK Andrijevica broj: 141 od 31.05.2024. 

godine djelimično usvojen  predlog OO SNP Andrijevica za predlog opunomoćenih 

predstavnika na biračkim mjestima. Ističe da je u obrazloženju Zaključka navedeno da 

je predlog nezakonit iz razloga jer se lica koja su predložena za članove proširenog 

sastava biračkih odbora nalaze na odborničkoj listi koalicije „SNP-DEMOKRATE-

ODVAŽNO, ODLUČNO, ODGOVORNO-ANDRIJEVICA SE PITA“,  te da je Zaključak 

u suprotnosti sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika.  

U konačnom predlaže da Državna izborna komisija usvoji prigovor i preinači 

odluku Opštinske izborne komisije.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

- Zaključak OIK Andrijevica broj:141 od 31.05.2024. godine; 



2 
 

i utvrdila da se Prigovor odbacuje iz sljedećih razloga:  

 Odlučujući po Prigovoru Aleksandra Milićevića člana, Radisava Drobnjaka i 

Milene Bandović, opunomoćenih predstavnika i Duška Stojanovića zamjenika člana 

OIK Andrijevica broj: 287 na zaključke OIK Andrijevica br. 140-1, 140-3, 140-13 i 141 

od 31.05.2024. godine Državna izborna komisija donijela je Rješenje broj: 287/2 od 

02.06.2024. godine kojim je usvojila predmetni prigovor. Navedenim rješenjem 

Državna izborna komisija utvrdila je da OIK Andrijevica nije imala kvorum za rad i 

odlučivanje prilikom održavanja sjednice na kojoj je razmatrala predlog OO SNP 

Andrijevica i pored ostalih donijela Zaključak broj: 141 od 31.05.2024. godine, te 

naložila OIK Andrijevica da u što kraćem roku razmotri predlog OO SNP Andrijevica 

broj: 139 i donese odluku u skladu sa propisanom procedurom.  

Imajući u vidu da je rješenjem Državne izborne komisije odlučeno o Prigovoru broj: 

287, kojim se isti usvaja, prestaju pravne posljedice zaključaka OIK Andrijevica pa 

samim tim i Zaključka broj: 141 od 31.05.2024. godine koji je predmet ovog prigovora. 

 Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 
 

 

                                                                                            
                                                                                  
                                                                                                           PREDSJEDNIK 

       dr Nikola Mugoša                                                    


